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Oprettelse af RMC Forum 
 
Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen godkender oprettelsen af et RMC Forum, jf. nedenstående 

kommissorium. 

 

Baggrund 

Konservatorierådet har hidtil været det øverste kollegiale organ på RMC med deltagelse af såvel 

studerende, undervisere og teknisk-administrative medarbejdere og med rektor som forperson. 

Rådet havde, jf. tidligere bekendtgørelse, mandat til at træffe beslutninger på en række 

overordnede sager på konservatoriet, herunder godkendelse af studieordninger. Herudover 

forelagde ledelsen alle sager af væsentlig betydning for RMC’s organisering og virksomhed for 

rådet til udtalelse. Med etableringen af bestyrelsen er konservatorierådet nedlagt og dermed også 

et samlende forum for den tværgående, demokratiske samtale om institutionens daglige drift på 

RMC.   

 

Ledelsen ønsker at fastholde et forum for den demokratiske samtale og samtidig samle centrale 

drøftelser på konservatoriet i ét fælles organ. Således ønskes det, at de drøftelser der tidligere er 

foregået i et særskilt diversitetsråd og æstetisk udvalg løftes ind i RMC Forum sammen med andre 

centrale perspektiver vedr. RMC.    

 

Kommissorium RMC Forum 
 
Baggrund og formål 
Udviklingen og håndteringen af RMC’s opgaver med uddannelse, forskning og udvikling og 

kulturinstitutionsopgaver skabes bedst ved inddragelse af alle, der har deres daglige gang på 

konservatoriet: Studerende, ansatte og ledelse. Med RMC Forum skabes der rammer for en 

inddragende dialog mellem ansatte, studerende og ledelse, hvor alle grupper kan bringe deres 

synspunkter frem og lære af og lytte til andres. Formålet er at kvalificere ledelsens beslutninger 

vedrørende konservatoriets daglige drift og ledelse og bidrage til at informere ledelsens dialog med 

bestyrelsen. 

 

RMC Forums opgaver  
RMC Forum har ikke beslutningskompetence eller indstillingsret, men er et forum til sikring af 

dialog og åbenhed. Her drøftes aktuelle og relevante temaer, der vedrører hele RMC såsom 

diversitet, klima, mental sundhed eller konkrete ting såsom udsmykning eller indretning. Alle 

medlemmer i RMC Forum kan foreslå emner til drøftelse på kommende møder. Sager, der 

henhører under Studienævnets kompetenceområde, drøftes som udgangspunkt ikke på RMC 

Forum. 
 

Møder i RMC Forum  
Der afholdes møde i RMC Forum 1-2 gange pr. semester. Møderne fastlægges hurtigst muligt ved 

skoleårets start.  
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RMC Forum kan herudover indkaldes yderligere, hvis der opstår behov for dialog om akutte sager. 

RMC Forum kan ligeledes foreslå, at hele konservatoriet inddrages i helt centrale temaer gennem 

et fælles arrangement for hele RMC. Ligeledes kan RMC Forum nedsætte arbejdsgrupper til 

konkrete opgaver.   

 

Medlemmer 
RMC Forum består af fire studerende, to undervisere, to teknisk-administrative medarbejdere samt 

rektor, sekretariatschef og prorektor. Der udpeges desuden et antal suppleanter for hhv. 

studerende, undervisere og teknisk-administrative medarbejdere svarende til antallet af ordinære 

medlemmer. Suppleanterne deltager kun i møderne ved ordinære medlemmers forfald.  

 

Rektor fungerer som mødeleder og har ansvar for indkaldelse af møderne. Forummet 

sekretariatsbetjenes af RMC’s HR-medarbejder. 

 

Medlemmer og suppleanter af RMC Forum skal opfylde følgende kriterier: 

 

Studerende:  

- er indskrevet som studerende på konservatoriet på tidspunktet for udpegningen   

Undervisere:  

- er ansat ved konservatoriet med mindst 30 undervisningstimer per semester på tidspunktet for 

udpegningen 

Teknisk-administrative medarbejdere: 

- er ansat ved konservatoriet for en periode på ét år eller mere på tidspunktet for udpegningen 

- er ansat med mindst 15 ugentlige arbejdstimer 

De respektive grupper vælger selv deres medlemmer i begyndelsen af studieåret. De studerende 

udpeges for en periode af ét studieårs varighed. De øvrige medlemmer udpeges for to studieår. 

Grupperne opfordres til en så høj grad af mangfoldighed ved udpegningen af medlemmerne af 

rådet som muligt. Der opfordres til, at der findes repræsentanter, der ikke samtidig sidder som 

medlemmer af RMC’s bestyrelse. 

 

Ikrafttrædelse, ændringer og opsigelse 
Kommissoriet for RMC Forum er drøftet i Samarbejdsudvalget d. XX og på møde mellem De 

Studerendes Råd og ledelsen d. XX. Ændringer kan drøftes på RMC Forum og besluttes af rektor. 

 

 


